Iuxta predicta tamen subtiliter & necessario quæro, si testator in testamento instituit fratres suos simpliciter & genericè, vel legavit fratribus suis, cum plures fratres habebat, quosdam vtrinque coniunctos, & alios ex vno latere tantum, an omnes admittantur, vel aliqui eorum tantum: & certè ex superioribus videtur, quod tantum per testatorem videantur vocati fratres vtrinque coniuncti, quia in dubio testator videtur se conformare cum legis dispositione, & ad eam se referre, argumento textus, in in l. peto, §. fratre, ff. de legat. 2. & in l. cum ita, §. in fideicommisso. codem titul. & in leg. final. Cod. de verbis signific. & tradit Bart. in leg. ut iurisurandi, §. si liberi, ff. de

ff. de oper. lib. & in leg. heredes mei, §. cùm ista, ff. ad Trebell. idem tenet Tellus hic, num. fin. ad fin. Rojas de success. ab intestat. cap. 32. numero 12. & cap. 6. numero 11. & 12. Mieres in tractatu maioratus 2. parte, quest. verbo, edixit, notabiliter Velasquez hic, gloss. 2. numero 2. sed ab' intestato sic admittantur per legem, ut iuribus suprà allegatis: ergo sic videantur vocati per testatorem: & in expresso istam sententiam & conclusionem tenet Paulus de Castr. in leg. fin. Codice de verbis. signific. final. column. numer. 6. & ibi Iason fin. column. n. 26. & Corn. 2. column. in fin. & facit gloss. singul. & vñica, in l. Gallus, §. quidam recte, ff. de liber. & posthum. in gloss. final. vbi dicit quòd si testator instituit filium & nepotem simpliciter, non videtur eos simul vocare sed ordine successuo: ut prius admittatur filius, & post eius mortem admittatur nepos de quo per Doctores ibi. Nec huic sententiae & conclusioni obstat solennis & notanda decisio, Bartol. in leg. re coniuncti, ff. de legat. 3. pen. col. numer. 62. vbi dicit quòd si pater decellerit eum testamento vel ab intestato, relictis pluribus filiis ex duabus uxoris, & vñus eorum repudiat, quòd eius portio non accrescit fratri vtrinque coniuncto, sed omnibus æqualiter accrescit: & idem tenet ibi Iason num. 194. Ripa penult. fol. num. 212. Bald. vbi etiam ponit alia exempla, in leg. vna, Cod. quando non peten. part. peten. acresc. 8. column. num. 21. & idem est quando pater eos instituit & reciproce substituit, quia vna repudiante non præfertur vtrinque coniunctos: sed omnes pariter admittuntur: ita concludit, Bart. in l. Luciu, ff. de vulgar. & pupil penult. column. & quest. & ibi Imol. fin. column. & quest. Aret. pen. col. Alex. fin. col. num. 20. Iason penult. col. num. 31. Ripa fin. column. num. 47. Bald. in leg. iam hoc iure versicol. fin. finali, quest. eod. tit. Bald. in leg. in testamento, 3. column. 5. quest. Cod. de testamento militis, & ibi Angel. & Salyc. final. column. & communiter Doctores & idem est quando veniret ad successionem ex pupillari contenta in reciproca: quia omnes pariter admitterentur, nec præfertur frater vtrinque coniunctus, quia licet succedatur pupillo, tamen succeditur ex voluntate & dispositione patris, cùm omnes sint æquales: ita Aretin. singul. in leg. Luccius finali, column. de vulgar. & pupil. de quo articulo latius dixi in materia substitutionum. Quia subtiliter respondeo, quòd illud procedit in iure accresendi, in quo non tractatur de bonis fratribus defunctorum vel repudiantis, cùm ei non fuerint bona quæsita: sed tractatur de bonis tantum ipsius patris defunctorum, in quibus omnes filii ex vitroque matrimonio pariter debent admitti: quia respectu patris & bonorum eius æquale ius habent: in nostro vero casu quando frater defunctus simpliciter & absolute in testamento suo instituit, vel vocauit fratres suos, tamen videntur vocati fratres vtrinque coniuncti, & ipsi meritò præferuntur, quia maiori vinculo & coniunctione sibi contingunt: & ita procedat superior mea conclusio, & ista ratio aperte colligitur ex doctrina Bart. & Doctorum vbi suprà. Nec obstat etiam, textus in Authent. ex testam. Cod. de secund. nupt. vbi non regulatur successio ex testamento eodem modo quo successio ab intestato, cum ea quæ cùm iure quæsivit per successionem ab intestato ex filiis primi matrimonij, teneatur reseruare superstibibus ex eo: scilicet vero si capiat ex testamento alicuius quia non tenetur aliquid reseruare, quia respondeo quòd omnino est ibi diuersa ratio cum capiat ex testamento, tanquam extraneus quidam, ab intestato vero capit sicut patens: in nostro vero casu quando quis instituit simpliciter fratrem, meritò debet intelligi de vtrinque coniuncto propter maiorem coniunctionem & dilectionem, ut dictum est: vnde sicut illi deberet præferri ab intestato, ita etiam ex testamento: quia ex

voluntate & mente defunctorum de illo tantum videtur sensisse.

Nunc autem necessarium est videre, si in materia nostra & successione collaterali habeat locum repræsentatio: & resolutiū dico quòd sic in tertio gradu, hoc est, in filiis fratum defunctorum succedentium alteri fratti cum patruo suo, vnde si quis decebat ab intestato, reliquo fratre viuo, & ex alio fratre mortuo relictis filiis uno vel pluribus, illi filii succedunt vna cum fratre viuo patruoque suo fratti ab intestato defuncto, & licet sint in tertio gradu non excludentur à fratre viuo existenti in secundo, sed pariter cum eo succedunt repræsentando personam patris eorum mortui, & in locum eorum: & hinc est quòd succedunt in stirpes & non in capita: & vñus vel plures non debent habere nisi partem quam pater eorum esset habiturus: Eandem sententiam tenet Coquarruias in epitome success. numero 7. Matienzus in dicta lege quinta, titula 8. libro 5. glossa 1. numero 14. Velasquez hic, gloss. 2. numero 1. Rojas de success. ab intest. capitulo 32. numero 9. cùm aliis quos Velasquez vbi suprà refert, afferentes idem seruandum in testamentaria successione si testator fratres instituerit simpliciter etiam consobrini vocati intelliguntur, ut tradit Spino latè in speculo testament. gloss. 1. principi numero 49. textus est capitalis & expressus in Authentic. cessante, Cod. de legit. hered. in princip. cuius verba sunt, cessante successione linea descendens, & eius qua sola sit ascendentis: vocantur primò fratres fratrisque præmortui filii in stirpes: & ibi Glossa textus in Authentic. post fratres. la 1. & 2. eodem titul. textus in Authentic. de hered. ab intest. venien. §. si igitur defunctus, el 2. versic. si autem defuncto fratre, &c. collat. 9. textus in lege 5. in princ. tit. 13. 6. part. & in l. 241. in legibus styl. quæ dicit hoc esse de iure communi sed eo casu quo sit consuetudo in contrarium, illa seruat: similiter etiam etiamsi quis decebat reliquo fratre ex uno latere coniuncto, & relictis filiis ex alio fratre ex uno etiam latere coniuncto, tales filii succedunt repræsentando personam patris defunctorum, habita tamen distinctione bonorum quæ fieret in persona eorundem fratum si viverent: textus in Authentic. post fratres, la 1. Codice de legit. hered. & ibi Glossa ordinaria secunda. Vnum tamen est quod si quis decebat reliquo fratre ex uno latere uno & ex alio fratre vtrinque coniuncto relictis filiis, illi filii præferuntur in successione fratri ex uno latere uno, & sic patruo suo: quia cùm succedant repræsentando personam sui patris debent præferri, sicut pater eorum esset præferendus: ut suprà proximè dixi & probavi: Vide quos addimus, in numer. 7. suprà circa finem ibi, imò quod magis est.

Dubium tamen maximum & subtile est, si quis decebat ab intestato relictis filiis ex duabus vel pluribus fratribus iam defunctis: an succedant tunc in stirpes, repræsentando personas parentum, vel succedant in capita: & videtur quòd in capita. Primò quia regula iuris est, quòd inter collaterales ille præferitur in successione, qui repertitur in proximiō gradu, similiter etiam si repellantur in pari gradu æqualiter succedunt, & sic in capita & non in stirpes: & ista regula indistinctè & generaliter procedebat ante ius Authenticorum, tam in fratribus & eorum filiis, quam in aliis collateralibus, vnde frater excludebat filios alterius fratri mortui, similiter etiam si filii fratum defunctorum concurrebant, inter se omnes æqualiter succedeant in capita & non in stirpes: textus est in l. 2. hereditas, ff. de suis, & legit. hered. cuius verba sunt, hereditas proximè agnata, id est, ei quem nemo antecedit, defertur: & si plures sint eiusdem gradus omnibus competit: scilicet, ut si duos fratres habui vel duos patruos, vñus ex his

vnum filium, alios duos reliquit, hæreditas mea in tres partes diuidetur, textus in l. lege 12. tab. versic. illo procul dubio, Cod. de legit. hæred. textus in § si plures, Institut. de legit. agnat. success. cuius verba sunt, si plures sint gradus agnatorum, aperte lex 12. tab. proximum vocat, itaque si, verbi gratia, sint defuncti frater & alterius fratrii filius aut patruus, frater potior habetur: textus in l. i. § fin ff. si pars hæred. petat.

Et ita regula solùm inuenitur mutata de iure nouo Authenticorum, quando filij fratrii defuncti succedunt vna cum alio fratre viuo patruo que suo: quia tunc fuit necessaria repræsentatio, ne aliás repellerentur à patruo, qui est in proximiori gradu: vnde necessariò infertur, quod debent succedere in stirpes, & sic in partem quam pater eorum erat habiturus, sed quando prædicti filij concurrunt solùm inter se, non est necessaria talis repræsentatio: cùm omnes sint in æquali gradu: ergo debent succedere in capita, sicut de iure antiquo. Secundò pro ista parte facit, textus in Authentic. de hered. ab intest. venien. §. huiusmodi, collat. 9. vbi dicit quod hoc priuilegium repræsentationis in linea collaterali solum conceditur filiis fratribus: ergò aperte dat intelligere, quod procedat, quando concurrunt cum patruo: quia tunc est merè priuilegium, & nullo casu potest esse damnum, non autem quando succederent inter se, quia non potest considerari merè priuilegium, si eo casu quo sunt plures filij ex uno fratre debent succedere in capita: & ista est subtilis consideratio: & in expresso istam sententiam & conclusionem, licet non per ista fundamenta tenet originaliter Azo, in summa, Cod. de legit. hered. 2. col. num. 11. notabiliter Iac. Butr. per primum fundamentum in Authentic. post fratres, leg. 2. Cod. de legit. hered. Alberic. in Authentic. cessante, eod. titul. 1. column. in fin. tenet etiam Oldrad. quem ipse refert Bald. ibi 1. column. & quæst. qui notabiliter loquitur, Salyc. ibi & 2. column. numero 31. quæst. principali, idem Salyc. in Authentic. post fratres, la 2. eodem titul. Rofred. in liber. suis. in rubr. de bon. possess. vnde cogn. 4. col. num. 7. in fin. istam conclusionem tenet, Glossa in §. hoc etiam, Institut. de legit. agnat. success. in verbo, superstes in fin. Angel. de Aret. in §. cùm filius, Institut. de hered. que ab intest. dec. 2. & 3. column. licet in fine relinquat cogitandum, Hostiens. in summa, de successionibus ab intestato, §. fin. penult. column. versic. quid si fratribus filij, Roland. in tractat. de success. ab intest. 6. column. num. 15. versicul. si autem contingat, Anton. de Rosellis in tractat. de success. ab intest. 21. column. num. 111. & ita disponit lex 13. tit. 6. lib. 3. for. legum & ibi gloss. 2. ita etiam similiter disponit l. 5. tit. 13. 6. part. prope finem.

Antonij Gomezij I. C.
Sed his non obstantibus in hoc tam subtili & difficili articulo, ego teneo contrariam sententiam, quam etiam legendo secutus sum: immo quod filii fratribus defunctorum, etiam si concurrent soli, inter se succedunt patruo suo ab intestato in stirpes & non in capita. Primo quia ius nouum Authenticorum simpliciter, & indistincte dicit, quod filii fratribus succedunt patruo ab intestato defuncto in stirpes, repræsentando personam parentum suorum, neque distinguit an succedant cum patruis vel soli inter se: textus est in Auth. cessante. in princip. Cod. de legit. hered. cuius verba sunt; cessante successione linea descendens, & eius quæ sola sit ascendens, vocantur primo fratres fratribusque primorum filij in stirpes. Secundò pro ista parte facit textus capitalis & expressus in Auth. de hered. ab intest. venien. §. si vero neque, collat. 9. vbi dicit quod si defunctus non relinquat fratres, neque filios fratribus: omnes alij agnati vel cognati vocantur ad eius hæreditatem secundum sui gradus prærogatiuam: & in capita & non in stirpes: ergo aperte vult quod filii fratribus modò succedant cum

patruis, modò soli inter se succedant in stirpes repræsentando personas parentum, textus in Authentic. post fratres, la 2. in princ. Codicill. de legit. hæredit. Tertiò facit textus in dict. Authentic. , de hæredit. ab intestat. venien. §. huiusmodi iuncto versicul. sed & ipsi, vbi dicit quod hoc priuilegium repræsentationis solum datur filiis fratribus, dicit statim, textus in versicul. sed & ipsi, quod etiam habent hoc beneficium quando succedunt cum patruis ponderando dictio- nem illam, sed, & quæ denotat diuersitatem in fa- cto & identitatem in iure. Quartò pro ista parte fa- cit, textus in §. cùm filius, versicul. final. Institut. de hered. que ab intestat. defer. vbi quando nepotes ex duobus vel pluribus filiis mortuis succedunt aucto, inter se succedunt in stirpes, repræsentando personas parentum, & non in capita, licet omnes sint in æquali gradu, & istam sententiam & conclusionem, licet non sic confirmatam, tenet Glossa ordinaria Accursij, in dict. Authentic. cessante, Cod. de legit. hered. & fuit vna ex opinionibus suis cum alijs raro aliquid dixerit: nisi secundum opinionem antiquorum, ut refert Bart. Paul. & alij Doctores ibi & istam sen- tentiam & conclusionem tenet ibi Bart. Cynus, Fa- ber in breuiario, Angel. de Perus. Paul. de Castr. & Corneus, & Raph. Cuman. & Benedictus de Plumbi- no, quos refert Corneus tenet etiam magistraliter & notabiliter, Bart. in leg. 2. §. hæritas, ff. de suis, & legit. hered. & dicit ita tenere Dymus & Iacob. de Aret. idem Bart. in Auth. de hered. ab intestat. venien. §. reliquum, collat. 9. tenet etiam Glossa ordinaria in in leg. 1. §. fin. ff. si pars hæreditat. petat. Glossa etiam ordinaria in Auth. de hered. ab intestat. ven. §. si igitur defunctus, & leg. 2. versicul. si autem, in verbo, fratres, collat. 9. & ibi Iacob. de Bellap. in §. reliquum, 2. col. 1. quæst. idem Iacob. de Bellap. in §. si vero neque, 1. q. Spec. in titul. de success. ab intestat. §. 1. versicul. nunc. de collateralibus num. 13. qui videtur residere in ista opinione & ibi eius additionator, Bald. in cap. 1. 2. col- umn. num. 4. de success. feudi, in vñib. feud. Item Bald. in cap. 1. §. si vero, 2. column. de success. fratribus, in vñib. feudor. idem Bald. in cap. 1. de natura successionis feud. Mathesill. in tractat. de success. ab intestat. 10. fol. versicul. 2. dubitatur, vbi dicit hanc esse communem opinionem & ibi Lud. Bologninus eius additionator, Dymus in tractat. de success. ab intestat. 4. column. num- ero 19. licet eius verba sint corrupta, Cyn. in tractat. de success. ab intest. pen. column. licet quo ad me non est tractatus Cyn. Nicol. de Vbald. in tractat. de suc- cess. ab intest. 45. column. num. 2. vers. sed circa hoc que- ro, vbi dicit hanc esse magis communem opinionem Bald. in c. 1. §. & quia videmus, 2. column. de his qui feu- dat. poss. Faber in §. ceterum, Institut. de legib. agn. suc- cess. 1. eod. num. 3. vbi dicit hanc esse magis communem opinionem & ibi Christop. pen. column. & istam dicit magis communem opinionem Angel. & Corn. in d. Auth. cessante, Cod. de legit. her.